Sicilie, II 1845 p.457; Accademia nazionale dei Lincei, Notizie degli scavi di antichità, 1954 

p.38). 

- … Num.° 277 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 47r; Pinto, Ricerca 2011). 

22.8.1215 - Die 22 agusti, indictione 3, Neapoli, imperante domino nostro Ottone 4 

Romanorum magno imperatore semper augusto anno 6 et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno 4. Iacobus cognomento Bulcano ... per absolutionem de nobilioribus hominibus de 

regione Arco cabredato ... commutant et tradunt domino Ioanni cognomento Capuano ... 

medietatem cuiusdam terrae eis spectantem et sitam in loco qui nominatur Curilianum ubi 

dicitur ad illa Cunucla ... coheret dicta terra cum terra ecclesiae Sanctae Restitutae intus 
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episcopium Sanctae Neapolitanae Ecclesiae et ecclesiae Sancti Georgii catholicae maioris 

iuris dictae Sanctae Neapolitanae Ecclesie, cum terra ecclesiae Sanctae Mariae ad Cimbeum 

iuris eiusdem Santae Neapolitanae Ecclesiae, et in exambium dictus dominus Ioannes 

Capuanus dat et tradit predicto Iacobo Bulcano duas pectias terrae coniunctas positas in loco 

qui nominatur Fornaro ... coheret cum terra stauritae ecclesiae Sanctae Mariae catholice 

maioris ... cum terra ecclesiae Sancti Angeli. Actum per Stefanum curialem. Num. 173 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.67). 

- In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi [...] inditione terza. Certum est nos 

Iacopo cognomento Bulcano ... per absolutiones de nobilioribus ominibus de regione 

Arcocab[redato et] ... commutant et tradunt domino Ioanni cognomento Capuano ... 

medietatem cuiusdam terrae eis a presenti die promtissima voluntate comutavimus et 

[tra]didimus tibi domno Iohannes cognomento Capuano … id est integra medietate [… 

in]tegra de terra et de integra scapola ... Et coheret … de uno latere est terra ecclesie 

Sanct[…] de intus episcopio sancte Neapolitane Ecclesie, et de cunta congregationes ecclesie 

Sancti Georgii catholice maioris [iuris] sancte Neapolitane Ecclesie, sicuti terminis et gripus 

exfinat; de alio latere est terra ecclesie Sancte Marie ad Cin[beu iuris] suprascripte sancte 

Neapolitane Ecclesie … Propter quod ab isti in ipsa comm[utatione] …id est integra [duo 

fundora de terra] unu iusta alium coniuctu … posita vero in loco qui nominatur Fornariu ... Et 

coheret … a parte septentrionis … est terra de ecclesia Sancti Angeli que nominatur **** ... 

Ego Stephanus curialis … (Inserto B nel doc. 73; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.66). 

- … Num.° 173 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 30r; Pinto, Ricerca 2011). 

15.9.1215 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno nonodecimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis et rex Romanorum semper agusto anno primo, dye quintadecima mensis septembri, 

inditione quarta, Neapoli. Certum est me Sergio cognomento Bulcano … a presenti die 

promtissima voluntate venundedi et tradidi tibi domno Iohannes cognomento Bulcano, uterino 

germano meo, id est integra portione mea, quod est integra una quadra, que michi pertinet de 

integra petia de terra et de integra scapula sua ante se simul posite vero in loco qui nominatur 

Curilianu … Et coheret … de uno latere est terra ecclesie Sancte Restitute de intus episcopio 

sancte Neapolitane Ecclesie et de chatolice congregationis ecclesie Sancti Georgii catholice 

maioris iuris sancte Neapolitane Ecclesie, sicuti inter se egripus et terminis esfinat; de alio 

latere est terra ecclesie Sancte Marie ad Cibeu iuris suprascripte sancte Neapolitane Ecclesie 

… Et oc memorati sumus quia de ipse due uncie de auru, quas da te acepi, una uncia de aurum 

exinde dedi et rendidivi seu pargiavi as domno Gregorio clerico qui nominatur de Girardo pro 

illu altare, quod est ad onore Sancti Seberini, quod est intus ecclesia Sancte Marie Maioris … 

Ego Iohannes primarius … (ASNa, SGM, perg. n. 171; De Lellis, Notamentum, c. 39; Vetere, 

Le pergamene ..., 2000 p.73). 

- … Num.° 81 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 15v; Pinto, Ricerca 2011). 

17.9.1215 - [In nomine domini dei salvatoris nostri] Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno nonodecimo et eius [dominationis civitatis 

Neapolis et rex] Romanorum et semper agusto anno primo, dye septimadecima mensis 

septembri, inditione quarta, Nea[polis. Certum est me] Iohannes cognomento Bulcano … a 

presenti die promtissima voluntate ven[undedi et] tradidi vobis Petro qui nominaris Coctio … 

id est integra medietate mea, que michi pertinet de integra petia de terra et de integra scapula 

sua ante se, simul posita vero in loco qui nominatur Curilianu … Et coheret … de uno latere 

est terra ecclesie Sancte Restitute de intus episcopio sancte Neapolitane Ecclesie et de 

chatolice congregationis ecclesie Sancti Georgii catholice maioris iuris suprascripte sancte 

Neapolitane Ecclesie, sicut inter se egripus et terminis esfinat; de alio latere est terra ecclesie 

Sancte Marie ad Cibeu iuris suprascripte sancte Neapolitane Ecclesie … Ego Iohannes 
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primarius … (ASNa, SGM, perg. n. 168; De Lellis, Notamentum, c. 5; Vetere, Le pergamene 

..., 2000 p.76). 

- (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 4r; Pinto, Ricerca 2011). 

25.11.1215 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno nonodecimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis et rex Romanorum semper agusto anno primo, dye vicesimaquinta mensis 

nobenbris, inditione quarta, Neapolis. Certum est nos Cischi qui nominor Neccio … a presenti 

die promtissima voluntate venundedimus et tradidimus vobis domno Filippo Cicalise et 

quondam domna Marocta honesta femina iugalium personarum, id est integra petia de terra 

mea suprascripta Maria, posita vero in suprascripto loco Sicundilianu, et dicitur ad Cesa Noba 

… Et coheret … da secunda parte est terra ecclesie Sancti Salbatore que nominatur ad Gurgite 

… Ego Bartholomeus tabularius … (ASNa, SGM, perg. n. 169; De Lellis, Notamentum, c. 

76; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.78). 

- … Num.° 168 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 29v; Pinto, Ricerca 2011). 

12.8.1216 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno nonodecimo, et eius dominationis civitatis 

Neapolis et rex Romanorum et semper agustus anno primo, die duodecima mensis agusti, 

inditione quarta, Neapoli. Certum est nos Luca de Abbinabile, umile abbatissa monasterio 

domini et salbatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque 

beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et cuntas congregationes monacharum ipsius 

sancti et venerabilis nostri monasterii, ha presenti die promittimus tibi Iohannes qui nominaris 

Iuppari, filio quondam Gregorii Iuppari et quondam Sebera iugalium personarum, propter 

integre due petie de terra, que sunt de ipso nostro monasterio, positu vero in Monte Sancti 

Erasmi … Et coheret … descendit usque ad bia publica, qui badit ad Antinianum; et de alio 

latere est bia publica, qui badit ad ecclesia Sancti Erasmi et in aliis locis … et de uno capite 

est terra monasterii Sancte Marie de domna Aromata … Et ad ipsa alia petia de terra iterum 

coheret sibi … de uno capite est terra de ipsa ecclesia nostra Sancti Erasmi iuris ipsius nostro 

monasterio … Ego Matheus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 170; De Lellis, Notamentum, 

cc. 287-288; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.80). 

- … Num.° 562 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 96r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.4.1217 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno vicesimo, et eius dominationis civitatis 

Neapolis et rex Romanorum semper agusto anno secundo, die septima mensis aprelis, 

inditione quinta, Neapolis. Certum est me Gregorio cognomento Cacapice comestavile … a 

presenti die promtissima voluntate do et trado vobis domna Luca de Abinabile, venerabile 

abbatissa monasterii domini et salbatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et 

Sebastiani asque beatisimi Gregorii Maioris ancill[arum Dei], et cuntas congregationes 

monacharum suprascripti sancti et venerabilis vestri monasterii, et per vos in illu sanctu vestru 

infirmarius iuris suprascripti sancti vestri monasterii … id est integra petia de terra mea posita 

vero in loco qui nominatur Arcora dudum aqueductus, et dicitur a Sancto Damianu … domna 

Luca de Abinavile, venerabile abbatissa monasterii Sancti Gregorii Maioris … Ego 

Iohannes scriniarius … (ASNa, SGM, perg. n. 184; De Lellis, Notamentum, cc. 180-181; 

Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.83). 

- … Num.° 386 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 66r; Pinto, Ricerca 2011). 

12.4.1217 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Frederico Sicilie et Italie magnifico rege anno vicesimo, et eius dominationis civitatis 

Neapolis et rex Romanorum semper agusto anno secundo, die duodecima mensis aprelis, 
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inditione quinta, Neapolis. Certum est me Gregorio cognomento Cacapice comestavile … a 

presenti die promtissima voluntate promicto vobis domna Luca de Abinabile, umile abbatixa 

monasterii domini et salbatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani 

adque beatiximi Gregorii Maioris, et a cuntas congregationes monacharum suprascriptis 

sancti et venerabilis vestri monasterii, propter una uncia de auro de tari boni de Sicilia pesata 

ad uncia iusta, quam ego vobis et per vos in illu sanctu vestru infirmariu iuris suprascriptis 

vestri monasterii … ego vobis dedi integra petia de terra, que fuit mea, posita in loco Arcora 

dudum aqueductus, et dicitur a Sancto Damianu … Ego Iohannes scriniarius … (ASNa, SGM, 

perg. n. 172; De Lellis, Notamentum, cc. 218-219; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p.86). 

- … Num.° 452 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 78r; Pinto, Ricerca 2011).